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1. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 

 

Poznań, dnia  25.05.2023r. 

 

 OŚWIADCZENIE 

  Na podstawie art. 34 ust. 3d. pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst 

jednolity: Dz. U. 2021 poz. 2351), oświadczamy, że dokumentacja techniczna, dla tematu:  

Przebudowa odcinka ul. Urbanowskiej oraz odcinka ul. Drzymały polegająca na: 

 przebudowie nawierzchni jezdni ul. Urbanowskiej 

 przebudowa odcinka chodnika wzdłuż ul. Drzymały i ul. Urbanowskiej 

 budowie odcinka kanału technologicznego  w pasie drogi ul. Urbanowskiej i ul. Drzymały 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

Branża: drogowa: 

 

PROJEKTANT 

 

mgr inż. Szymon Kosmalski 

nr upr. proj.: WKP/0259/PWOD/08 

uprawnienia do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń w specjalności drogowej 

SPRAWDZAJĄCY 

 

mgr inż. Patryk Maciejewski 

nr upr. proj.: WKP/0389/POOD/19 

uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w specjalności drogowej  
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2. UPRAWENIENIA I ZAŚWIADCZENIA Z IZB 
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1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem opracowania jest projekt Przebudowy odcinka ul. Urbanowskiej oraz odcinka 

ul. Drzymały polegająca na: 

 przebudowie nawierzchni jezdni ul. Urbanowskiej 

 przebudowa odcinka chodnika wzdłuż ul. Drzymały i ul. Urbanowskiej 

 budowie odcinka kanału technologicznego  w pasie drogi ul. Urbanowskiej i ul. Drzymały 

Inwestycja zlokalizowana jest przy ul. Drzymały oraz ul. Urbanowskiej w mieście Poznań, w gm. 

Poznań,na działkach o numerach ewidencyjnych: 32/15, 1/3, 1/4 - obręb 20 Golęcin 

Inwestor: 

ANTCZAK SOŁACZ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

Ul. Metalowców 13-19, 62-800 Kalis  

NIP: 6182190439  

REGON: 38997508800000  

KRS: 0000922616 

Zleceniodawca opracowania: 

MODO architektura Sp. z o.o.  

ul. Winogrady 137/1 

61-626 Poznań  

2. PODSTAWA OPRACOWANIA PROJEKTU 

Niniejszy projekt został wykonany w oparciu o: 

 Mapa do celów projektowych, 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022r. w sprawie przepisów 

techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r., Prawo budowlane z późniejszymi zmianami., 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz.60 z późn. zmianami), 

 Uzgodnienia i ustalenia ze Zleceniodawcą i Inwestorem, 

 Uzgodnienia i ustalenia z Zarządcą Drogi –Zarządem Dróg Miejskich w Poznaniu 

 Wizja w terenie wraz z inwentaryzacją stanu istniejącego, 

 Normy, uzgodnienia, 

 Wytyczne w zakresie nawierzchni chodników, Poznań 2020 

 UCHWAŁA NR LIV/1012/VIII/2021RADY MIASTA POZNANIA z dnia 9 listopada 2021 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Sołacz – część C” w Poznaniu. 

3. ZAKRES ROBÓT DO REALIZACJI 

W ramach inwestycji przewiduje się realizację poniższych zadań: 

 przebudowę nawierzchni jezdni ul. Urbanowskiej 

 przebudowę odcinka chodnika wzdłuż ul. Drzymały i ul. Urbanowskiej 

 budowę odcinka kanału technologicznego  w pasie drogi ul. Urbanowskiej i ul. Drzymały 

4. CEL WYKONANIA BUDOWY 

Przebudowa zjazdu ma na celu skomunikowanie projektowanego budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego z drogą publiczną.  
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Przebudowa oraz chodników ma na celu poprawę warunków ruchu i bezpieczeństwa oraz 

przywrócenie pierwotnych parametrów nośności konstrukcji. 

5. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA I UŻYTKOWANIA TERENU 

5.1 Położenie 

Inwestycja zlokalizowana jest pomiędzy ul. Drzymały oraz ul. Urbanowską.  

Lokalizację inwestycji przedstawiono na załączonym planie orientacyjnym (rys. nr D-1).  

Teren inwestycji jest pochylony w kierunku południowym. 

5.2 Przekrój poprzeczny 

ul. Drzymały: 

Istniejący odcinek ul. Drzymały jest drogą gminną, jednojezdniową klasy D (oznaczoną w MPZP 

symbolem 3KD-D). Wzdłuż łącznika wykonane są chodniki obustronne.  

Łączniki posiada jezdnię o szerokości ok 5,2, o nawierzchni brukowcowej. Po wschodniej stronie 

znajduje się wyremontowany chodnik o nawierzchni z płytek betonowych 50x50. Po stronie 

zachodniej znajduje się chodnik o nawierzchni z płytek betonowych 35x35 w złym stanie 

technicznym.  

Jezdnia jest obramowana krawężnikiem kamiennym, chodnik jest obramowany obrzeżem 

betonowym. 

Jezdnia oraz chodniki odwadniane są powierzchniowo do istniejących wpustów kanalizacji 

deszczowej. 

 

 

Fot. nr 1  Jezdnia oraz chodniki wzdłuż ul. Drzymały – od strony ul. Drzymały 
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Fot. nr 2 Jezdnia oraz chodniki wzdłuż ul. Drzymały – od strony ul. Urbanowskiej 

 

 

Fot. nr 3  Istniejący chodnik wzdłuż ul. Drzymały przewidziany do przebudowy 
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Fot. nr 4 Istniejący wyremontowany chodnik wzdłuż ul. Drzymały w postaci pochylni z poręczą 

 

Chodnik wzdłuż ul. Urbanowskiej 

Chodnik wzdłuż ul. Urbanowskiej posiada nawierzchnię z płytek betonowych 35x35 w złym stanie 

technicznym. Chodnik obramowany jest obrzeżem betonowym.  

 

 

Fot. nr 5 Istniejąca jezdnia ul. Urbanowskiej wraz z chodnikiem 
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Fot. nr 6 Istniejąca nawierzchnia chodnika wzdłuż ul. Urbanowskiej 

 

 

Fot. nr 7.1 Istniejąca nawierzchnia chodnika wzdłuż ul. Urbanowskiej  

w miejscu dowiązania się z przebudowywanym chodnikiem 

- widok od strony ul. Drzymały w stronę ul.Urbanowskiej 

Jezdnia ul. Urbanowskiej posiada jezdnię o szerokości ok 5,0, o nawierzchni brukowcowej. Jezdnia 

nie jest obramowana.  

Jezdnia oraz chodniki odwadniane są powierzchniowo do istniejących wpustów kanalizacji 

deszczowej. 
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Fot. nr 7.2 Istniejąca nawierzchnia chodnika wzdłuż ul. Urbanowskiej  

w miejscu dowiązania się z przebudowywanym chodnikiem 

- widok od strony ul. Urbanowskiej w stronę ul. Drzymały 

Istniejący zjazd z ul. Drzymały 

Istniejący zjazd posiada nawierzchnię gruntową umocnioną przekruszonym materiałem betonowym. 

Zjazd nie jest obramowany.  

5.5 Istniejące urządzenia podziemne 

W pasie drogowym  stwierdzono występowanie sieci uzbrojenia terenu, w postaci: 

 sieć wodociągowa, 

 sieć gazowa, 

 sieć telekomunikacyjna, 

 sieć elektroenergetyczna, sieć oświetlenia ulicznego wraz latarniami 

 cieć ciepłownicza 

Zamierzenie budowlane nie koliduje z istniejącymi sieciami uzbrojenia terenu. 
 

 
 

Fot. nr 8 Istniejące nowe latarnie oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Drzymały 
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6. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

7.1 Parametry techniczne i geometryczne 

Podstawowe parametry techniczne przyjęte przy opracowaniu projektu drogowego– zgodne z 

ustaleniami MPZP oraz uzgodnieniem z Zarządcą Drogi: 

ul. Drzymały: 

 kategoria drogi  - gminna 

 klasa techniczna - D (dojazdowa), 

 kategoria ruchu  - KR 2 

 prędkość projektowa - 30 km/h 

 szerokość pasów ruchu - 2,60m 

 szerokość chodnika - 2,50m 

 przekrój poprzeczny - uliczny, daszkowy2%, 

7.2 Projektowane zmiany w dotychczasowym zagospodarowaniu terenu 

7.2.1 Rozwiązania sytuacyjne 

Rozwiązania sytuacyjne projektowanego układu drogowego (zakres inwestycji) przedstawiono na 

rys. nr 2 Plan sytuacyjny. 

ul. Urbanowska / ul. Drzymały: 

Zaprojektowano remont nawierzchni jezdni odcinka ul. Urbanowskiej w przekroju drogowym, 

o nawierzchni z istniejącego materiału kamiennego, obramowanej opornikiem kamiennych o 

wymiarach 12x25cm.  

Jako obramowanie nawierzchni jezdni ul. Drzymały zastosowano: 

 krawężnik kamienny 20x30 cm, na ławie betonowej z oporem z betonu C12/15, wystawiony na 

wysokość h=6-15 cm 

 krawężnik kamienny typu najazdowego 20x22 cm, na ławie betonowej z oporem z betonu 

C12/15, wystawiony na wysokość h=2 cm (stanowi obramowanie jezdni na przejściach 

sugerowanych oraz zjazdu od strony jezdni). 

Jako obramowanie nawierzchni jezdni ul. Urbanowskiej zastosowano: 

 opornik kamienny 12x25 cm, na ławie betonowej z oporem z betonu C12/15, zatopiony 

W zależności od  możliwości producenta krawężników należy stosować krawężniki łukowe. 

7.2.3 Projektowana niweleta 

W ramach remontu łącznika nie przewiduje się zmiany istniejącego pochylenia podłużnego. 

7.3 Chodnik 

 Wzdłuż zachodniej krawędzi jezdni ul. Drzymały zaprojektowano chodnik o szerokości 2,70m 

(wliczając szerokość krawężnika). Z uwagi na istniejące pochylenie podłużne wynoszące 8%, 

chodnik zaprojektowano jako pochylnie wraz ze spocznikami – analogicznie jak na 

wyremontowanym chodniku po przeciwnej stronie łącznika. 

Wzdłuż chodnika zaprojektowano poręcz zgodnie ze standardami dostępności Miasta Poznania. 

Pochwyty poręczy zlokalizowane na wysokościach 75 cm i 90cm należy na końcach zaokrąglić do 

dołu lub ze sobą połączyć. 
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Chodnik wzdłuż ul. Urbanowskiej zaprojektowano o szerokości 2,5m bezpośrednio wzdłuż granicy 

pasa drogowego. Takie rozwiązanie umożliwi jednocześnie poszerzenie istniejącego pasa zieleni od 

strony ulicy. 

Chodniki zaprojektowano o nawierzchni z betonowych płyt chodnikowych o wymiarach 50x50cm, 

grubości 7cm, koloru szarego. Nawierzchnię ograniczono obrzeżem betonowym 8x30 cm ułożonym 

na ławie z oporem z betonu C12/15. 

7.4 Zjazd – wg odrębnego opracowania i postępowania administracyjnego 

Zaprojektowano zjazd o nawierzchni z kostki kamiennej 8/11 o szerokości 5,00m. Zaprojektowany 

zjazdy ma na celu obsługę komunikacyjną budowanego budynku mieszkalnego wielorodzinnego.  

Na styku nawierzchni ulicy i zjazdu (do posesji) przewidziano ułożenie krawężnika kamiennego 

najazdowego 20x22 cm na ławie z oporem z betonu C12/15, wystawionego na 2 cm, 

Obramowanie zjazdów zaprojektowano w postaci opornika kamiennego 12x25 cm na ławie z 

oporem z betonu C12/15. 

7.5 Odwodnienie drogi 

 Woda opadowa i roztopowa z jezdni ul. Urbanowskiej odprowadzona  będzie na istniejące pobocze / 

przylegający do jezdni pas zieleni – zgodnie z opinią Aquanet Retencja nr DW/WO/12080/2023 

(WO/80-1-KD/18/2023). 

7.6 Konstrukcje nawierzchni 

7.6.1 Konstrukcja remontowanej nawierzchni jezdni ul. Urbanowskiej: 

Technologię remontu istniejącej nawierzchni przyjęto w oparciu o założenia zawarte w Katalogu  

wymagań stawiane odtworzeniom nawierzchni w obrębie ulic Miasta Poznania 

 warstwa ścieralna – z istniejącego materiału kamiennego gr. ok 10 cm 

 podsypka – cementowo-piaskowa gr. 5 cm 

 podbudowa zasadnicza – z mieszanki kruszywa związanego cementem C12/15 gr. 25 cm 

 istniejące podłoże – doprowadzone do nośności G1 E2≥80MPa 

Łączna grubość konstrukcji: 40 cm 

7.6.2 Konstrukcja nawierzchni na chodniku – przylegający do jezdni 

 warstwa ścieralna – z betonowych płyt chodnikowych o gr. 7 cm,  

koloru szaregoz wypełnieniem spoin piaskiem płukanym 0/2mmz cementem na sucho. 

 podsypka cementowo-piaskowa 1:4, o gr. 3 cm, 

 podbudowa zasadnicza – z mieszanki kruszywa związanego cementem C8/10 o gr. 10 cm 

Łączna grubość konstrukcji: 20 cm 

7.6.3 Konstrukcja nawierzchni na zjeździe – wg odrębnego opracowania 

 warstwa ścieralna – z kostki kamiennej 8/11 o gr. 8 cm, z wypełnieniem spoin piaskiem 

0/2mm  

 podsypka – piaskowo-cementowa 1:4, o gr. 5 cm, 

 podbudowa zasadnicza – z mieszanki kruszywa związanego cementem C8/10 o gr. 20 cm 

 istniejące podłoże – doprowadzone do nośności G1 E2≥80MPa 

Łączna grubość konstrukcji: 33 cm 
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7.7 Kanał technologiczny 

Zgodnie z warunkami otrzymanymi od ZDM zaprojektowano odcinek kanału technologicznego. Na 

zaprojektowany odcinek kanału technologicznego uzyskano decyzję zezwalającą na lokalizację w 

pasie drogowych – decyzja nr ZDM-IU.42512..257.2023.TŚ.2 z dnia 26.07.2023r. 

Projekt stanowi odrębne opracowanie branżowe. 

7.8 Organizacja ruchu 

W obrębie istniejącego skrzyżowania ul. Drzymały nie stwierdzono istniejącego oznakowania przejść 

dla pieszych. 

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca na skrzyżowaniu, istniejące drzewa oraz istniejącą lokalizacje 

chodników i szerokości chodników stwierdzono brak możliwości lokalizacji przejść dla pieszych. 

W związku z powyższym przewidziano wykonanie przejść sugerowanych tak jak to ma miejsce w 

stanie istniejącym i w najbliższym sąsiedztwie. 

Na skrzyżowaniach dróg równorzędnych wprowadzono oznakowanie poziome w postaci linii P-14. 

Oznakowanie poziome należy wykonać jako spray plastic masą chemoutwardzalną o grubości 1mm 

na 1,5 kg masy/m
2
 na gładko. 

Projekt zakłada wprowadzenie dwóch luster skierowanych w taki sposób, aby kierowca wyjeżdżający 

z posesji widział inne pojazdy nadjeżdżające z obu kierunków. 

Uwaga: Utrzymanie luster jest w gestii Zarządcy Nieruchomości. W związku z powyższym. Z tyłu 

lustra powinna znaleźć się informacja o właścicielu lustra (np. w formie naklejki wraz z nr 

kontaktowym do zarządcy odpowiedzialnego za utrzymanie) 

Wykonanie i umieszczanie znaków w terenie powinno być zgodne z „Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i 

sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 

na drogach” wraz z późniejszymi zmianami. 

 

 

Fot. nr 9 Skrzyżowanie ul. Drzymały  
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7. USTALENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Zamierzenie inwestycyjne spełnia wymagania i założenia Uchwały nr LIV/1012/VIII/2021RADY 

MIASTA POZNANIA z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Sołacz – część C” w Poznaniu. 

 

        Opracował: 

          mgr inż. Szymon Kosmalski 

      Upr. Nr WKP/0259/PWOD/08  
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4. CZĘŚĆ RYSUNKOWA 
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II. PROJEKT BRANŻY TELEKOMUNIKACYJNEJ 
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III. PROJEKT OCHRONY DRZEW 
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IV. UZGODNIENIA 

 

 

 


